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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

630 74 ΑΡΝΑΙΑ  

Πληροφορίες: ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Τηλέφωνα: 2372 3 50108, 127 

E-mail: gr.proyp@dimosaristoteli.gr 

 

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 03/2025 

 

 

 

“ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ, 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΔΗΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ” 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΗΣ :  

28.000,00 €  (συμπεριλαμβανομένων 

όλων των επιβαρύνσεων) 

 

 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

CPV: 66514110-0 Υπηρεσίες ασφάλισης μηχανοκίνητων οχημάτων. 

 

         Με την μελέτη αυτή προβλέπεται να γίνει η ασφάλιση όλων των αυτοκινήτων, οχημάτων και μηχανημάτων 

του Δήμου Αριστοτέλη, για χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών. 

         Η ασφάλιση κρίνεται απαραίτητη λόγω της υποχρέωσης να ασφαλίζονται τα οχήματα των Δήμων, καθότι 

δεν εμπίπτουν στις εξαιρέσεις του άρθρου 3 του Π.Δ. 237/86. Η υποχρέωση ασφάλισης υφίσταται διαρκώς από 

τη χορήγηση της αδείας κυκλοφορίας και των πινακίδων κυκλοφορίας, χωρίς να εξαρτάται από την εν τοις 

πράγματι κίνηση ή λειτουργία του αυτοκινήτου, εκτός αν έχει τηρηθεί η διαδικασία της ακινησίας (άρθ. 2 παρ. 1 

Π.Δ. 237/86, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 1 του άρθ. 26 του Ν. 4141/2013). Η υποχρέωση της ασφάλισης 

προκύπτει από τον Ν.3557/2007 (ΦΕΚ 100/Α’) «Τροποποίηση του Π.Δ. 237/86 (ΦΕΚ 110/Α΄), με το οποίο 

κωδικοποιήθηκε ο Ν. 489/1976 (ΦΕΚ 331/Α΄) «Περί υποχρεωτικής ασφαλίσεως της εξ ατυχημάτων αυτοκινήτων 

αστικής ευθύνης και άλλες διατάξεις». 

         Σκοπός των υπηρεσιών είναι η πρόληψη για την αποφυγή εμφάνισης προβλημάτων, η απόλυτη ασφάλεια 

των εργαζομένων και των πολιτών, η διαφύλαξη των υλικών αγαθών σε σχέση με τα οχήματα του Δήμου και η 

άμεση αντιμετώπιση του οποιουδήποτε προβλήματος εμφανιστεί. 

         Ο Δήμος Αριστοτέλη έκρινε αναγκαίους και χρήσιμους για την προστασία των οχημάτων του και 

συμπεριέλαβε  στην ασφάλιση των οχημάτων του και την κάλυψη ασφαλιστικών κινδύνων, πέραν των από το  

άρθρο 6 παρ. 1 και 2 του π.δ/τος 237/1986 οριζομένων ως υποχρεωτικών, την κάλυψη του ασφαλιστικού 

κινδύνου της πυρκαγιάς , ο οποίος παρέχει στο Δήμο τη δυνατότητα, με επιβάρυνση συγκριτικά μικρότερη σε 

σχέση με αυτή που θα προκαλούσε στον προϋπολογισμό του η επέλευση του κινδύνου, να προβαίνει άμεσα σε 

επισκευή ή αντικατάσταση του οχήματος, ώστε να έχει στη διάθεσή του ανά πάσα στιγμή το σύνολο των 

οχημάτων του, προκειμένου να ανταποκρίνεται στις υποχρεώσεις του και στις ανάγκες που ανακύπτουν εντός 

της εδαφικής του περιφέρειας. Εξάλλου, οι προαιρετικές ασφαλιστικές καλύψεις είναι ιδιαιτέρως αναγκαίες όσον 

αφορά στα μηχανήματα έργου, λόγω της ιδιαιτερότητάς τους. Τούτο διότι, πρόκειται για μηχανήματα μεγάλης 

εμπορικής αξίας, τα οποία λόγω του έργου που προορίζονται να επιτελέσουν για τις ανάγκες του Δήμου, όπως 

πυρόσβεση, εκσκαφή, φόρτωση - εκφόρτωση, καθαρισμό του πάγου από τους δρόμους, κινούνται συνήθως σε 

δύσβατες περιοχές και εκτίθενται σε αυξημένους κινδύνους, με αποτέλεσμα, αφενός να υφίστανται φθορές 

πλέον των συνήθων φθορών ενός επιβατηγού αυτοκινήτου, αφετέρου, η ανάγκη της άμεσης επισκευής τους να 
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καθίσταται επιβεβλημένη. 

         Από 1/6/2025, πέραν των υποχρεώσεων ασφάλισης των αυτοκινήτων, οι οποίες προβλέπονται στο ΠΔ 

237/1986, οι ΟΤΑ υποχρεούνται να καλύπτουν με ασφάλιση τα οχήματά τους και έναντι των κινδύνων από 

δασική πυρκαγιά και από πλημμύρα, με βάση την τρέχουσα εμπορική αξία του οχήματος. Η υποχρέωση 

ασφάλισης υφίσταται διαρκώς από τη χορήγηση της άδειας και των πινακίδων κυκλοφορίας, χωρίς να εξαρτάται 

από την εν τοις πράγμασι κίνηση ή λειτουργία του οχήματος. Οι υπόχρεοι σε ασφάλιση εξαιρούνται από κάθε 

επιχορήγηση κρατικής αρωγής για τα οχήματα που δεν έχουν ασφαλισθεί (άρθρο 5Α Ν 5116/2024, όπως αυτό 

προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 26 του Ν 5162/2024) 

         Καθώς τα τρέχοντα ασφαλιστήρια συμβόλαια των αυτοκινήτων, οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου 

έχουν πλέον τις ίδιες ημερομηνίες λήξης, η νέα ασφάλιση δωδεκάμηνης χρονικής περιόδου θα συμπεριλαμβάνει: 

         Για όλα τα οχήματα 

1. Σωματικές βλάβες τρίτων ανά θύμα    ΚΕΦΑΛΑΙΑ: 1.220.000,00 € 

2. Υλικές ζημίες τρίτων ανά ατύχημα      ΚΑΦΑΛΑΙΑ: 1.220.000,00 € 

3. Προσωπικό ατύχημα οδηγού              ΚΕΦΑΛΑΙΑ:       3.000,00 € 

4. Προστασία Bonus Malus                          ΚΑΛΥΠΤΕΤΑΙ 

         και επιπλέον 

         Για όλα τα οχήματα 

1. Θραύση κρυστάλλων  ΑΝΕΥ ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ 1.200,00 € ΑΝΑ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΙ ΓΙΑ 

ΑΠΕΡΙΟΡΙΣΤΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΑΣΦ/ΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

2. Φροντίδα  ατυχήματος     ΚΑΛΥΠΤΕΤΑΙ 

3. Πυρός και Τρομοκρατικές Ενέργειες  ΩΣ ΤΑ ΟΡΙΖΟΜΕΝΑ ΣΤΟΝ ΠΙΝΑΚΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ 

4. Έναντι κινδύνων από δασική πυρκαγιά και από πλημμύρα ΩΣ ΤΑ ΟΡΙΖΟΜΕΝΑ ΣΤΟΝ 

ΠΙΝΑΚΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ 

5. Πλήρης οδική βοήθεια  ΟΛΑ ΤΑ ΟΧΗΜΑΤΑ ΕΩΣ 3,5 ΤΝ ΚΑΙ ΤΑ ΒΑΡΕΑ ΟΧΗΜΑΤΑ 

(ΦΟΡΤΗΓΑ, ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ, ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΑ) & ΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ ΕΩΣ 26 

ΤΝ ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΠΑΡΟΠΛΙΣΜΕΝΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ (ΚΗΥ 3470, ΚΗΙ 9475, ΚΗΙ 9403, ΧΚΗ 

1079, ΚΗΥ 3474) 

         Επιπλέον, όπου ζητείται, για τα απορριμματοφόρα, πλυντήρια κάδων, καλαθοφόρα, φορτηγά και 

μηχανήματα έργου κατά την χρήση τους ως εργαλεία 

1. Κάλυψη αστικής ευθύνης για σωματικές βλάβες τρίτων κατά την λειτουργία τους ως εργαλείο 

για ποσό 75.000,00 € 

2. Κάλυψη αστικής ευθύνης για υλικές ζημίες τρίτων κατά την λειτουργία τους ως εργαλείο για 

ποσό 15.000,00 € 

         Στην προσφορά ασφάλισης των ανωτέρω οχημάτων δεν θα περιλαμβάνεται η ασφάλιση  νομικής 

προστασίας, με την οποία εξασφαλίζεται, σε περίπτωση επελεύσεως του ασφαλιστικού κινδύνου, η κάλυψη 

των δικαστικών εξόδων ή και η ίδια η νομική –δικαστική και εξώδικη– εκπροσώπηση του ασφαλισμένου (Ελ. 

Συν. Πράξη 345/2006 Τμ. 7). 

        Τα προς ασφάλιση οχήματα του Δήμου Αριστοτέλη παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί, 

με ημερομηνία λήξης (12.00) Μεσημ. της 01/06/2025 : 
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Α/Α 
Αριθμός 

κυκλοφο-
ρίας 

Είδος οχήματος 
Εργοστάσιο 
κατασκευής 

Ημερο-
μηνία  

1ης άδειας 

Φορολο-
γική  
ισχύς 

Τονάζ 
μικτό 

Επασφάλιση 
ΠΥΡΟΣ 

ΚΕΦΑΛΑΙΑ 
έως 

1 ME 60491 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ MERCEDES 2001 140  Ως εργαλείο 30.000,00 

2 KHI 1151 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ HYUNDAI 2002 11   5.000,00 

3 KHI 1157 
ΒΥΤΙΟΦΟΡΟ ΜΕΤΑΦ. 

ΑΠΟΒΛ. 
ΜΑΝ 2003 72   30.000,00 

4 ΚΗΙ 1158 
ΦΟΡΤΗΓΟ 

ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 
ΜΑΝ 2003 72 18.000 Ως εργαλείο 30.000,00 

5 ΚΗΙ 9402 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ISUZU 2006 17   5.000,00 

6 ME 90721 ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΟ MERCEDES 2006 310  Ως εργαλείο 30.000,00 

7 ΚΗΙ 9426 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ IVECO SPA 2007 35 19.000 Ως εργαλείο 30.000,00 

8 ΚΗΙ 9432 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ DAIMLER CHRYSL 2007 72 26.000 Ως εργαλείο 30.000,00 

9 ΜΕ 106182 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ MITSUBISHI 2008 136  Ως εργαλείο 30.000,00 

10 ΚΗΥ 3419 ΒΥΤΙΟΦΟΡΟ ΥΔΑΤΟΣ MERCEDES 1995 80   30.000,00 

11 ΚΗΙ 1133 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ DAIMLER CHRYSL 2002 38 19.000 Ως εργαλείο 30.000,00 

12 
ΚΗΗ 9324 

πρώην  
ΚΗΙ 1134 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΜΑΝ 2002 41 15.000 Ως εργαλείο 30.000,00 

13 ΜΕ 90701 ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ CATERPILLAR 2006 180  Ως εργαλείο 30.000,00 

14 ΜΕ 60490 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

KOMATSU 2001 97  Ως εργαλείο 30.000,00 

15 ΚΗΙ 9405 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ISUZU 2006 18   5.000,00 

16 ΚΗΙ 9496 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΜΑΝ 2010 63 26.000 Ως εργαλείο 30.000,00 

17 ΜΕ 108231 ΑΚΤΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΣ RENAULT 2009 79  Ως εργαλείο 30.000,00 

18 ΚΗΙ 9464 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

ΚΑΔΩΝ 
MERCEDES 2009 65 18.000 Ως εργαλείο 30.000,00 

19 ΚΗΙ 9420 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ISUZU 2007 17   5.000,00 

20 ΚΗΙ 9421 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ISUZU 2007 18   5.000,00 

21 ΚΗΙ 9418 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ LAND ROVER 2007 15   5.000,00 

22 ΚΗΙ 9417 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ - 
ΝΕΚΡΟΦΟΡΑ 

FORD 2007 14   5.000,00 

23 
ΚΗΗ 9488 

πρώην  
ΚΗΙ 9482 

ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SKODA FABIA 2009 8   5.000,00 

24 ΜΕ 116971 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ DAIMLER UNIMOG 2010 150  Ως εργαλείο 30.000,00 

25 ΜΕ 121005 ΦΟΡΤΩΤΗΣ CATERPILLAR 2012 101  Ως εργαλείο 30.000,00 

26 ΚΗΗ 5072 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES-BENZ 2012 29 15.000 Ως εργαλείο 30.000,00 

27 AM 58476 
ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ  

(τρακτέρ CNH NH T7030) 
CNH U. K. 2013 204  Ως εργαλείο 30.000,00 

28 ΚΗΗ 6775 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ISUZU 2015 17   30.000,00 

29 ΜΕ 133522 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ NISSAN 2017 109  Ως εργαλείο 30.000,00 

30 ΚΗΗ 6895 
ΦΟΡΤΗΓΟ 

ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 
ΜΑΝ 2017 74 32.000 Ως εργαλείο 30.000,00 
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Α/Α 
Αριθμός 

κυκλοφο-
ρίας 

Είδος οχήματος 
Εργοστάσιο 
κατασκευής 

Ημερο-
μηνία  

1ης άδειας 

Φορολο-
γική  
ισχύς 

Τονάζ 
μικτό 

Επασφάλιση 
ΠΥΡΟΣ 

ΚΕΦΑΛΑΙΑ 
έως 

31 ΚΗΗ 8053 ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ 
FORD WERKE AG 

Γ 
2008 9   5.000,00 

32 ΜΕ 141806 ΦΟΡΤΩΤΗΣ CATERPILLAR 2019 57  Ως εργαλείο 30.000,00 

33 ΚΗΥ 3361 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES 1992 36 8.600 Ως εργαλείο 30.000,00 

34 ΚΗΙ 1163 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ NISSAN 2003 16   5.000,00 

35 ΚΗΥ 3488 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI  VITARA 2000 11   5.000,00 

36 ΚΗΙ 1144 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ HYUNDAI  MATRIX 2002 11   5.000,00 

37 ΚΗΥ 3430 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ - 
ΝΕΚΡΟΦΟΡΑ 

MERCEDES  
CARAVAN 

1995 21   5.000,00 

38 ΜΕ 48413 ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ CAT 1992 180  Ως εργαλείο 30.000,00 

39 ΜΕ 55981 ΣΑΡΩΘΡΟ DAIMLER - BENZ 1997 140  Ως εργαλείο 30.000,00 

40 ΜΕ 20057 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

KOMATSU 1999 97  Ως εργαλείο 30.000,00 

41 ΚΗΙ 1171 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ FIAT - IVECO 2003 35 15.000 Ως εργαλείο 30.000,00 

42 ΚΗΗ 5073 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ CHEVROLET AVEO 2012 10   5.000,00 

43 ΚΗΗ 5074 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
CHEVROLET 

CRUZE 
2012 11   5.000,00 

44 ΚΗΗ 5075 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ CHEVROLET AVEO 2012 10   5.000,00 

45 ΚΗΗ 5076 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ CHEVROLET AVEO 2012 10   5.000,00 

46 ΚΗΗ 5085 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ NISSAN 2004 16   5.000,00 

47 ΚΗΥ 3482 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES 1999 38 15.000 Ως εργαλείο 30.000,00 

48 ΚΗΙ 9497 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MΑΝ 2010 42 15.000 Ως εργαλείο 30.000,00 

49 
ΚΗΗ 8783 

πρώην 
ΚΗΥ 3473 

ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ MAZDA 1999 17   5.000,00 

50 ΚΗΙ 1145 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ HYUNDAI  MATRIX 2002 11   5.000,00 

51 ΚΗΥ 3496 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ DAIMLER CHRYSL 2000 13   5.000,00 

52 ΚΗΙ 1172 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ MAZDA 2003 17   5.000,00 

53 ΚΗΙ 9416 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ TOYOTA  SOUTH 2007 17   5.000,00 

54 ΜΕ 26180 ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ CATERPILLAR 1983 80  Ως εργαλείο 30.000,00 

55 KHH 5070 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ VOLKSWAGEN 2007 17   5.000,00 

56 ΚΗΗ 8050 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ MITSUBISHI 2008 17   5.000,00 

57 ΜΕ 141807 ΦΟΡΤΩΤΗΣ BOBCAT 2019 38  Ως εργαλείο 30.000,00 

58 ΚΗΗ 9323 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΜΑΝ 2016 74 14.780 Ως εργαλείο 80.000,00 

59 ΚΗΗ 9325 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES 2015 31 7.970 Ως εργαλείο 50.000,00 
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Α/Α 
Αριθμός 

κυκλοφο-
ρίας 

Είδος οχήματος 
Εργοστάσιο 
κατασκευής 

Ημερο-
μηνία  

1ης άδειας 

Φορολο-
γική  
ισχύς 

Τονάζ 
μικτό 

Επασφάλιση 
ΠΥΡΟΣ 

ΚΕΦΑΛΑΙΑ 
έως 

60 ΚΗΗ 9481 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ DAF 2011 77 12.000 Ως εργαλείο 30.000,00 

61 ΜΕ 144441 ΦΟΡΤΩΤΗΣ BOBCAT 2020 50 PS  Ως εργαλείο 30.000,00 

62 ΑΜ 59745 
ΔΙΑΞΟΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 

ΕΛΚΥΣΤΗΡΑΣ 
NEW HOLLAND T 

4050 F 
2019 71  Ως εργαλείο 30.000,00 

63 ΚΗΗ 9483 

ΠΛΑΚΑ ΕΠΙΚΑΘΗΣΕΩΣ ΜΑΝ 2011 75 42.000 Ως εργαλείο 30.000,00 

ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ ΜΗ 
ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΗ 

KASSBOHRER 
TRANSPORT 

GMBH 
2021 - 42.000 Ως εργαλείο 60.000,00 

64 ΚΗΗ 9484 
ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ 

(ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΖΩΝΤΩΝ 
ΖΩΩΝ) 

VOLKSWAGEN. 
VW 

2010 14   5.000,00 

65 ΜΕ 142313 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 

ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ 
VOLVO 2014 175  Ως εργαλείο 90.000,00 

66 ΚΗΥ 3461 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ MITSUBISHI 1998 17   5.000,00 

67 ΚΤΥ 1615 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ISUZU 2014 17   5.000,00 

68 ΚΤΥ 1616 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ FORD 2013 20   5.000,00 

69 ΜΕ 149932 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΦΟΡΟΣ 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

JCB 3CX 14H5NM 2022 110  Ως εργαλείο 100.000,00 

70 ΜΕ 149933 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΦΟΡΟΣ 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

JCB 3CX 14H5NM 2022 110  Ως εργαλείο 100.000,00 

71 ΚΤΥ 2847 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES 2023 46 13097 Ως εργαλείο 150.000,00 

72 ΚΤΥ 2853 

ΦΟΡΤΗΓΟ 
ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ με  
ΑΥΤΟΦΕΡΟΜΕΝΟ 

ΓΕΡΑΝΟ 

MERCEDES  
με 

AMCO VEBA 
2005 36 7490 

Ως εργαλείο 30.000,00 

ΡΥΜΟΥΛΚΟΥΜΕΝΟ 
ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 

IFOR WILLI 2005 ---- 3500 

73 ΜΕ 156783 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΦΟΡΟΣ 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

JCB 3CX 14H5NM 
01-02-
2024 

110  Ως εργαλείο 119.660,00 

74 ΚΤΥ 2860 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 
VOLVO / 

ΗΦΑΙΣΤΟΣ 
24-04-
2024 

31 8.927 Ως εργαλείο 185.876,00 

 

 
Τα παρακάτω οχήματα ανήκουν σε άλλον φορέα και έχουν παραχωρηθεί δωρεάν κατά χρήση στο Δήμο 

Αριστοτέλη με σχετικές αποφάσεις. 

 

        Τα προς ασφάλιση οχήματα παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί, 

με ημερομηνία λήξης (12.00) Μεσημ. της 01/06/2025 : 

Α/Α 
Αριθμός 

κυκλοφο-
ρίας 

Είδος οχήματος 
Εργοστάσιο 
κατασκευής 

Ημερο-
μηνία  

1ης άδειας 

Φορολο-
γική  
ισχύς 

Τονάζ 
μικτό 

Επασφάλιση 
ΠΥΡΟΣ 

ΚΕΦΑΛΑΙΑ 
έως 

 ΦΟΡΕΑΣ:  ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ 

1 ΚΥ 6353 ΠΡΟΩΘΗΤΗΡΑΣ D6 FIAT ALLIS 1987 171  Ως εργαλείο 30.000,00 

2 ΚΥ 4941 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

CASE IH 1986 -  Ως εργαλείο 30.000,00 
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 ΦΟΡΕΑΣ:  ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  ΛΙΜΕΝΑ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  (Ο.Λ.Θ.) 

3 ΜΕ 57634 ΦΟΡΤΩΤΗΣ CATERPILLAR 1999 110  Ως εργαλείο 30.000,00 

 

 

Επιπλέον 

     Τα παρακάτω οχήματα είναι αδύνατον να κυκλοφορήσουν επειδή είναι παροπλισμένα. 

     Μέχρι να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες ολοκληρωτικής καταστροφής τους και η παράδοση των πινακίδων 

κυκλοφορίας, παρακαλούμε για την ασφάλισή τους για δωδεκάμηνη χρονική περίοδο που θα συμπεριλαμβάνει : 

Α/Α 
Αριθμός 

κυκλοφο-
ρίας 

Είδος οχήματος 
Εργοστάσιο 
κατασκευής 

Ημερο-
μηνία  

1ης άδειας 

Φορολο-
γική  
ισχύς 

Τονάζ 
μικτό 

1 ΚΗΥ 3470 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ MAZDA 1999 17  

2 ΜΕ 90702 ΜΗΧΑΝΙΚΟ ΣΑΡΩΘΡΟ DULEVO 2006 110  

3 ΚΗΙ 9475 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ NISSAN 2007 17  

4 KHI 9403 ΦΟΡΤΗΓΟ ANOIKTO ISUZU 2006 17  

5 ΧΚΗ 1079 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ MERCEDES 2003 13  

6 ΚΗΥ 3474 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ  
30 ΘΕΣΕΩΝ 

FIAT - IVECO 1999 35  

 

Ο ανάδοχος εκτός των παραπάνω αναγραφόμενων αυτοκινήτων, οχημάτων και μηχανημάτων, έχει την 

υποχρέωση ασφάλισης και όσων πιθανόν θέσει σε κυκλοφορία ο Δήμος Αριστοτέλη κατά την διάρκεια 

ισχύος της σύμβασης. 

         Η ασφαλιστική εταιρεία που θα επιλεγεί θα πρέπει να έχει λάβει άδεια λειτουργίας σύμφωνα με τις 

ισχύουσες διατάξεις. 

         Απαγορεύεται ρητά η μεταφορά της ασφάλειας σε άλλη εταιρεία πλην της επιλεγείσας, εκτός από 

περιπτώσεις ανωτέρας βίας (π.χ. κλείσιμο εταιρείας). Στην περίπτωση αυτή, μεταφορά ασφάλειας θα γίνεται 

κατόπιν έγγραφης απόφασης της Προϊσταμένης Αρχής. 

         Φόροι, τέλη, χαρτόσημο, βαρύνουν τον ανάδοχο χωρίς καμία ευθύνη και υποχρέωση του Δήμου. 

 

         Η προϋπολογισθείσα δαπάνη εκτιμάται ενδεικτικά στο ποσό των 28.000,00 Ευρώ (περιλαμβάνεται 

δικαίωμα προαίρεσης ποσού 1.500,00 Ευρώ), θα καλυφθεί από ιδίους πόρους του Δήμου και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 00.6253.002 προϋπολογισμού εξόδων οικ. έτους 2025 του Δήμου Αριστοτέλη. 

 

                                                                Αρναία 24/04/2025 
 

    ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ 

 
 
                   ΜΟΣΧΟΠΟΥΛΟΣ  ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                                       ΡΗΓΑΣ  ΑΣΤΕΡΙΟΣ 
                         ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ                                        ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
                             ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

630 74 ΑΡΝΑΙΑ  

Πληροφορίες: ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Τηλέφωνα: 2372 3 50108, 127 

E-mail: gr.proyp@dimosaristoteli.gr 

 

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 03/2025 

 

 

 

“ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ, 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΔΗΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ” 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΗΣ :  

28.000,00 €  (συμπεριλαμβανομένων 

όλων των επιβαρύνσεων) 

 

 
 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

Α/Α 
Αριθμός 

κυκλοφο-
ρίας 

Είδος οχήματος 
Εργοστάσιο 
κατασκευής 

Ημερο-
μηνία  

1ης άδειας 

Φορολο-
γική  
ισχύς 

Επασφάλιση 
ΠΥΡΟΣ 

ΚΕΦΑΛΑΙΑ 
έως 

ΠΟΣΟ 
ΜΕΛΕΤΗΣ 

(€) 

1 ME 60491 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ MERCEDES 2001 140 Ως εργαλείο 30.000,00 300,00 

2 KHI 1151 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ HYUNDAI 2002 11  5.000,00 260,00 

3 KHI 1157 
ΒΥΤΙΟΦΟΡΟ ΜΕΤΑΦ. 

ΑΠΟΒΛ. 
ΜΑΝ 2003 72  30.000,00 500,00 

4 ΚΗΙ 1158 
ΦΟΡΤΗΓΟ 

ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 
ΜΑΝ 2003 72 Ως εργαλείο 30.000,00 520,00 

5 ΚΗΙ 9402 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ISUZU 2006 17  5.000,00 290,00 

6 ME 90721 ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΟ MERCEDES 2006 310 Ως εργαλείο 30.000,00 300,00 

7 ΚΗΙ 9426 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ IVECO SPA 2007 35 Ως εργαλείο 30.000,00 380,00 

8 ΚΗΙ 9432 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ DAIMLER CHRYSL 2007 72 Ως εργαλείο 30.000,00 420,00 

9 ΜΕ 106182 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ MITSUBISHI 2008 136 Ως εργαλείο 30.000,00 300,00 

10 ΚΗΥ 3419 ΒΥΤΙΟΦΟΡΟ ΥΔΑΤΟΣ MERCEDES 1995 80  30.000,00 520,00 

11 ΚΗΙ 1133 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ DAIMLER CHRYSL 2002 38 Ως εργαλείο 30.000,00 520,00 

12 
ΚΗΗ 9324 

πρώην  
ΚΗΙ 1134 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΜΑΝ 2002 41 Ως εργαλείο 30.000,00 480,00 

13 ΜΕ 90701 ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ CATERPILLAR 2006 180 Ως εργαλείο 30.000,00 290,00 

14 ΜΕ 60490 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

KOMATSU 2001 97 Ως εργαλείο 30.000,00 290,00 

15 ΚΗΙ 9405 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ISUZU 2006 18  5.000,00 290,00 

16 ΚΗΙ 9496 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΜΑΝ 2010 63 Ως εργαλείο 30.000,00 550,00 

17 ΜΕ 108231 ΑΚΤΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΣ RENAULT 2009 79 Ως εργαλείο 30.000,00 280,00 

18 ΚΗΙ 9464 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

ΚΑΔΩΝ 
MERCEDES 2009 65 Ως εργαλείο 30.000,00 380,00 

19 ΚΗΙ 9420 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ISUZU 2007 17  5.000,00 290,00 

20 ΚΗΙ 9421 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ISUZU 2007 18  5.000,00 290,00 
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Α/Α 
Αριθμός 

κυκλοφο-
ρίας 

Είδος οχήματος 
Εργοστάσιο 
κατασκευής 

Ημερο-
μηνία  

1ης άδειας 

Φορολο-
γική  
ισχύς 

Επασφάλιση 
ΠΥΡΟΣ 

ΚΕΦΑΛΑΙΑ 
έως 

ΠΟΣΟ 
ΜΕΛΕΤΗΣ 

(€) 

21 ΚΗΙ 9418 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ LAND ROVER 2007 15  5.000,00 250,00 

22 ΚΗΙ 9417 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ - 
ΝΕΚΡΟΦΟΡΑ 

FORD 2007 14  5.000,00 230,00 

23 
ΚΗΗ 9488 

πρώην  
ΚΗΙ 9482 

ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SKODA FABIA 2009 8  5.000,00 210,00 

24 ΜΕ 116971 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ DAIMLER UNIMOG 2010 150 Ως εργαλείο 30.000,00 280,00 

25 ΜΕ 121005 ΦΟΡΤΩΤΗΣ CATERPILLAR 2012 101 Ως εργαλείο 30.000,00 280,00 

26 ΚΗΗ 5072 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES-BENZ 2012 29 Ως εργαλείο 30.000,00 470,00 

27 AM 58476 
ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ  

(τρακτέρ CNH NH T7030) 
CNH U. K. 2013 204 Ως εργαλείο 30.000,00 370,00 

28 ΚΗΗ 6775 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ISUZU 2015 17  30.000,00 280,00 

29 ΜΕ 133522 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ NISSAN 2017 109 Ως εργαλείο 30.000,00 300,00 

30 ΚΗΗ 6895 
ΦΟΡΤΗΓΟ 

ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 
ΜΑΝ 2017 74 Ως εργαλείο 30.000,00 380,00 

31 ΚΗΗ 8053 ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ 
FORD WERKE AG 

Γ 
2008 9  5.000,00 280,00 

32 ΜΕ 141806 ΦΟΡΤΩΤΗΣ CATERPILLAR 2019 57 Ως εργαλείο 30.000,00 200,00 

33 ΚΗΥ 3361 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES 1992 36 Ως εργαλείο 30.000,00 300,00 

34 ΚΗΙ 1163 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ NISSAN 2003 16  5.000,00 380,00 

35 ΚΗΥ 3488 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI  VITARA 2000 11  5.000,00 280,00 

36 ΚΗΙ 1144 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ HYUNDAI  MATRIX 2002 11  5.000,00 250,00 

37 ΚΗΥ 3430 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ - 
ΝΕΚΡΟΦΟΡΑ 

MERCEDES  
CARAVAN 

1995 21  5.000,00 250,00 

38 ΜΕ 48413 ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ CAT 1992 180 Ως εργαλείο 30.000,00 300,00 

39 ΜΕ 55981 ΣΑΡΩΘΡΟ DAIMLER - BENZ 1997 140 Ως εργαλείο 30.000,00 300,00 

40 ΜΕ 20057 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

KOMATSU 1999 97 Ως εργαλείο 30.000,00 300,00 

41 ΚΗΙ 1171 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ FIAT - IVECO 2003 35 Ως εργαλείο 30.000,00 370,00 

42 ΚΗΗ 5073 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ CHEVROLET AVEO 2012 10  5.000,00 250,00 

43 ΚΗΗ 5074 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
CHEVROLET 

CRUZE 
2012 11  5.000,00 200,00 

44 ΚΗΗ 5075 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ CHEVROLET AVEO 2012 10  5.000,00 250,00 

45 ΚΗΗ 5076 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ CHEVROLET AVEO 2012 10  5.000,00 250,00 

46 ΚΗΗ 5085 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ NISSAN 2004 16  5.000,00 250,00 

47 ΚΗΥ 3482 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES 1999 38 Ως εργαλείο 30.000,00 380,00 

48 ΚΗΙ 9497 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MΑΝ 2010 42 Ως εργαλείο 30.000,00 470,00 

49 
ΚΗΗ 8783 

πρώην 
ΚΗΥ 3473 

ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ MAZDA 1999 17  5.000,00 370,00 

50 ΚΗΙ 1145 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ HYUNDAI  MATRIX 2002 11  5.000,00 280,00 
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Α/Α 
Αριθμός 

κυκλοφο-
ρίας 

Είδος οχήματος 
Εργοστάσιο 
κατασκευής 

Ημερο-
μηνία  

1ης άδειας 

Φορολο-
γική  
ισχύς 

Επασφάλιση 
ΠΥΡΟΣ 

ΚΕΦΑΛΑΙΑ 
έως 

ΠΟΣΟ 
ΜΕΛΕΤΗΣ 

(€) 

51 ΚΗΥ 3496 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ DAIMLER CHRYSL 2000 13  5.000,00 250,00 

52 ΚΗΙ 1172 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ MAZDA 2003 17  5.000,00 250,00 

53 ΚΗΙ 9416 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ TOYOTA  SOUTH 2007 17  5.000,00 280,00 

54 ΜΕ 26180 ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ CATERPILLAR 1983 80 Ως εργαλείο 30.000,00 280,00 

55 KHH 5070 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ VOLKSWAGEN 2007 17  5.000,00 290,00 

56 ΚΗΗ 8050 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ MITSUBISHI 2008 17  5.000,00 290,00 

57 ΜΕ 141807 ΦΟΡΤΩΤΗΣ BOBCAT 2019 38 Ως εργαλείο 30.000,00 220,00 

58 ΚΗΗ 9323 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΜΑΝ 2016 74 Ως εργαλείο 80.000,00 620,00 

59 ΚΗΗ 9325 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES 2015 31 Ως εργαλείο 50.000,00 300,00 

60 ΚΗΗ 9481 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ DAF 2011 77 Ως εργαλείο 30.000,00 600,00 

61 ΜΕ 144441 ΦΟΡΤΩΤΗΣ BOBCAT 2020 50 PS Ως εργαλείο 30.000,00 220,00 

62 ΑΜ 59745 
ΔΙΑΞΟΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 

ΕΛΚΥΣΤΗΡΑΣ 
NEW HOLLAND T 

4050 F 
2019 71 Ως εργαλείο 30.000,00 420,00 

63 ΚΗΗ 9483 

ΠΛΑΚΑ ΕΠΙΚΑΘΗΣΕΩΣ ΜΑΝ 2011 75 Ως εργαλείο 30.000,00 

670,00 
ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ ΜΗ 
ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΗ 

KASSBOHRER 
TRANSPORT 

GMBH 
2021 - Ως εργαλείο 60.000,00 

64 ΚΗΗ 9484 
ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ 

(ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΖΩΝΤΩΝ 
ΖΩΩΝ) 

VOLKSWAGEN. 
VW 

2010 14  5.000,00 220,00 

65 ΜΕ 142313 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 

ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ 
VOLVO 2014 175 Ως εργαλείο 90.000,00 280,00 

66 ΚΗΥ 3461 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ MITSUBISHI 1998 17  5.000,00 280,00 

67 ΚΤΥ 1615 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ISUZU 2014 17  5.000,00 280,00 

68 ΚΤΥ 1616 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ FORD 2013 20  5.000,00 280,00 

69 ΜΕ 149932 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΦΟΡΟΣ 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

JCB 3CX 14H5NM 2022 110 PS Ως εργαλείο 100.000,00 300,00 

70 ΜΕ 149933 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΦΟΡΟΣ 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

JCB 3CX 14H5NM 2022 110 PS Ως εργαλείο 100.000,00 300,00 

71 ΚΤΥ 2847 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES 2023 46 Ως εργαλείο 150.000,00 660,00 

72 ΚΤΥ 2853 

ΦΟΡΤΗΓΟ 
ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ με  
ΑΥΤΟΦΕΡΟΜΕΝΟ 

ΓΕΡΑΝΟ 

MERCEDES  
με 

AMCO VEBA 
2005 36 

Ως εργαλείο 30.000,00 600,00 

ΡΥΜΟΥΛΚΟΥΜΕΝΟ 
ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 

IFOR WILLI 2005 ---- 

73 ΜΕ 156783 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΦΟΡΟΣ 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

JCB 3CX 14H5NM 
01-02-
2024 

110 Ως εργαλείο 119.660,00 300,00 

74 ΚΤΥ 2860 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 
VOLVO / 

ΗΦΑΙΣΤΟΣ 
24-04-
2024 

31 Ως εργαλείο 185.876,00 650,00 
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Πλήρης οδική βοήθεια ΣΕ ΟΛΑ ΤΑ ΟΧΗΜΑΤΑ ΕΩΣ 3,5 ΤΝ ΚΑΙ ΤΑ ΒΑΡΕΑ ΟΧΗΜΑΤΑ (ΦΟΡΤΗΓΑ, 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ, ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΑ) & ΜΗΧΑΝΗΜΑΤA ΕΡΓΟΥ ΕΩΣ 26 ΤΝ 

 
 

 

Επιπλέον, άλλων φορέων που έχουν παραχωρηθεί δωρεάν κατά χρήση στο Δήμο Αριστοτέλη 

Α/Α 
Αριθμός 

κυκλοφο-
ρίας 

Είδος οχήματος 
Εργοστάσιο 
κατασκευής 

Ημερο-
μηνία  

1ης άδειας 

Φορολο-
γική  
ισχύς 

Επασφάλιση 
ΠΥΡΟΣ 

ΚΕΦΑΛΑΙΑ 
έως 

ΠΟΣΟ 
ΜΕΛΕΤΗΣ 

(€) 

 ΦΟΡΕΑΣ:  ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ 

1 ΚΥ 6353 ΠΡΟΩΘΗΤΗΡΑΣ D6 FIAT ALLIS 1987 171 Ως εργαλείο 30.000,00 200,00 

2 ΚΥ 4941 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

CASE IH 1986 - Ως εργαλείο 30.000,00 200,00 

 ΦΟΡΕΑΣ:  ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  ΛΙΜΕΝΑ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  (Ο.Λ.Θ.) 

3 ΜΕ 57634 ΦΟΡΤΩΤΗΣ CATERPILLAR 1999 110 Ως εργαλείο 30.000,00 200,00 

 

 
Επιπλέον, τα παρακάτω οχήματα είναι αδύνατον να κυκλοφορήσουν επειδή είναι παροπλισμένα. 

Α/Α 
Αριθμός 

κυκλοφο-
ρίας 

Είδος οχήματος 
Εργοστάσιο 
κατασκευής 

Ημερο-
μηνία  

1ης άδειας 

Φορολο-
γική  
ισχύς 

ΠΟΣΟ 
ΜΕΛΕΤΗΣ 

(€) 

1 ΚΗΥ 3470 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ MAZDA 1999 17 100,00 

2 ΜΕ 90702 ΜΗΧΑΝΙΚΟ ΣΑΡΩΘΡΟ DULEVO 2006 110 100,00 

3 ΚΗΙ 9475 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ NISSAN 2007 17 100,00 

4 KHI 9403 ΦΟΡΤΗΓΟ ANOIKTO ISUZU 2006 17 100,00 

5 ΧΚΗ 1079 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ MERCEDES 2003 13 100,00 

6 ΚΗΥ 3474 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ  
30 ΘΕΣΕΩΝ 

FIAT - IVECO 1999 35 150,00 
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ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ 

Α/Α ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΤΙΜΗ  

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΔΑΠΑΝΗ 

1 

Ασφάλιση όλων των αυτοκινήτων, οχημάτων 

και μηχανημάτων του Δήμου Αριστοτέλη, για 

χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών 

26.500,00 € 83 26.500,00 € 

2 
Απρόβλεπτα  

(δικαίωμα προαίρεσης) 
 1.500,00 € 1  1.500,00 € 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 28.000,00 € 

 

         Το δικαίωμα προαίρεσης θα ενεργοποιηθεί σε περίπτωση προσθήκης νέων οχημάτων ή μηχανημάτων 

που τυχόν θα περιέλθουν στην ιδιοκτησία του Δήμου Αριστοτέλη εντός του χρονικού διαστήματος της 

ασφάλισης, όσων πιθανών, εκτός των αναφερομένων στον πίνακα οχημάτων, θα θέσει σε κυκλοφορία ο 

Δήμος Αριστοτέλη κατά την διάρκεια ισχύος της σύμβασης και τυχόν επιπλέον επασφαλίσεις κριθούν 

αναγκαίες. 

 
                                                                Αρναία 24/04/2025 

 

    ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ 

 
 
                   ΜΟΣΧΟΠΟΥΛΟΣ  ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                                       ΡΗΓΑΣ  ΑΣΤΕΡΙΟΣ 
                         ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ                                        ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
                             ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

630 74 ΑΡΝΑΙΑ  

Πληροφορίες: ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Τηλέφωνα: 2372 3 50108, 127 

E-mail: gr.proyp@dimosaristoteli.gr 

 

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 03/2025 

 

 

 

“ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ, 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΔΗΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ” 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΗΣ :  

28.000,00 €  (συμπεριλαμβανομένων 

όλων των επιβαρύνσεων) 

 

 
 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 

ΑΡΘΡΟ 1ο  Διατάξεις 

         Η εκτέλεση της εργασίας διέπεται από τις διατάξεις : 

    1) Του Ν.4412/2016, όπως ισχύει  

    2) Του Ν.3463/06 «Περί Κυρώσεως του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύει 

    3) Του Ν.3852/10 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει  

    4) Του Ν.2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους» όπως 

τροποποιήθηκε από το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/17-8-2010 τ. Α’)  

    5) Του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/08-08-2014, Τ. Α’) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 

οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις»  

    6) Του Π.Δ. 237/86 « Κωδικοποίηση των διατάξεων του Ν. 489/76 περί υποχρεωτικής ασφάλισης της εξ 

ατυχημάτων αυτοκινήτων αστικής ευθύνης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε από τον Ν.1569/85 και τα 

Π.Δ.1091/81 και 118/85 

    7) Του Ν.Δ. 400/70 «Περί ιδιωτικής επιχείρησης ασφάλισης» όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 10/2003 

    8) Του Ν. 3229/04 «Περί εποπτείας της ιδιωτικής ασφάλισης κ.λ.π.» 

    9) Του Ν. 2496/97 «Περί ασφαλιστικής σύμβασης κλπ.»  

  10) Των σχετικών Νόμων και Προεδρικών Διαταγμάτων που εναρμόνισαν την Εθνική νομοθεσία με το 

Κοινοτικό Δίκαιο. 

 

ΑΡΘΡΟ 2ο  Συμβατικά στοιχεία 

         Τα συμβατικά στοιχεία της εργασίας είναι : 

                ●  Προϋπολογισμός και τιμολόγιο της προσφοράς. 

                ●  Συγγραφή υποχρεώσεων. 

                ●  Τεχνική περιγραφή και προϋπολογισμός μελέτης. 

                ●  Τα τεχνικά στοιχεία προσφοράς (προδιαγραφές). 

 

ΑΡΘΡΟ 3ο  Εργασία 

         Η παροχή υπηρεσιών ασφάλισης όλων των αυτοκινήτων, οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου 
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Αριστοτέλη, για δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία λήξης (12.00) Μεσημ. της 01/06/2025 των 

τρεχόντων ασφαλιστηρίων συμβολαίων. Τυχόν αυτοκίνητα, οχήματα και μηχανήματα που θα αποκτηθούν και 

τεθούν σε κυκλοφορία κατά την διάρκεια της παρούσας σύμβασης, θα ασφαλιστούν κατά περίπτωση για 

χρονικό διάστημα μικρότερο των δώδεκα (12) μηνών, ούτως ώστε η λήξη της ασφαλιστικής περιόδου να είναι η 

ίδια για όλα τα οχήματα – μηχανήματα του Δήμου. 

         Σκοπός των υπηρεσιών είναι η πρόληψη για την αποφυγή εμφάνισης προβλημάτων, η απόλυτη ασφάλεια 

των εργαζομένων και των πολιτών, η διαφύλαξη των υλικών αγαθών σε σχέση με τα οχήματα του Δήμου και η 

άμεση αντιμετώπιση του οποιουδήποτε προβλήματος εμφανιστεί. 

         Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος της σύμβασης που θα υπογραφεί, ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα 

διακοπής της ασφάλισης οχημάτων και μηχανημάτων που αποσύρονται από την κυκλοφορία και επέκτασης της 

ασφάλισης σε νέα αυτοκίνητα τα οποία θα θέτει σε κυκλοφορία.  

         Η προσφερόμενη τιμή εκτός του καθαρού ασφαλίστρου θα περιέχει όλους τους νόμιμους φόρους και 

κρατήσεις (ασφαλίστρων, ταμείου εθνικής οδοποιίας (Τ.Ε.Ο.), δικαίωμα συμβολαίου, επικουρικό κλπ.). Είναι 

αποδεκτό το κόστος ασφάλισης ανά όχημα να υπερβαίνει το ενδεικτικό κόστος του 

προϋπολογισμού για το όχημα αυτό, με την προϋπόθεση η προσφορά για το σύνολο των οχημάτων 

να μην υπερβαίνει το συνολικό προϋπολογισμό. 

         Η προϋπολογισθείσα δαπάνη εκτιμάται ενδεικτικά στο ποσό των 28.000,00 Ευρώ και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 00.6253.002 προϋπολογισμού εξόδων οικ. έτους 2025 του Δήμου Αριστοτέλη. 

         Εργοδότης στα παρακάτω θα ονομάζεται ο Δήμος Αριστοτέλη και Ανάδοχος θα ονομάζεται ο 

μειοδότης που θα αναδειχθεί για την εκτέλεση της εργασίας. 

 

ΑΡΘΡΟ 4ο  Εγγυήσεις 

     1. Εγγύηση συμμετοχής : δεν απαιτείται. 

     2. Εγγύηση καλής εκτέλεσης : δεν απαιτείται. 

 

ΑΡΘΡΟ 5ο  Τόπος, χρόνος και τρόπος εκτέλεσης της εργασίας 

         Ο χώρος παροχής των υπηρεσιών είναι ο Δήμος Αριστοτέλη. 

         Το χρονικό διάστημα παροχής των υπηρεσιών ορίζεται στους δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία 

λήξης (12.00) Μεσημ. της 01/06/2025  των τρεχόντων ασφαλιστηρίων συμβολαίων. Τυχόν αυτοκίνητα, 

οχήματα και μηχανήματα που θα αποκτηθούν και τεθούν σε κυκλοφορία κατά την διάρκεια της παρούσας 

σύμβασης, θα ασφαλιστούν κατά περίπτωση για χρονικό διάστημα μικρότερο των δώδεκα (12) μηνών, ούτως 

ώστε η λήξη της ασφαλιστικής περιόδου να είναι η ίδια για όλα τα οχήματα – μηχανήματα του Δήμου. 

         Οι ασφαλιστικές καλύψεις των οχημάτων – μηχανημάτων περιγράφονται στον παρακάτω πίνακα που 

ακολουθεί : 

         Για όλα τα οχήματα 

1. Σωματικές βλάβες τρίτων ανά θύμα    ΚΕΦΑΛΑΙΑ: 1.220.000,00 € 

2. Υλικές ζημίες τρίτων ανά ατύχημα      ΚΑΦΑΛΑΙΑ: 1.220.000,00 € 

3. Προσωπικό ατύχημα οδηγού              ΚΕΦΑΛΑΙΑ:       3.000,00 € 

4. Προστασία Bonus Malus                          ΚΑΛΥΠΤΕΤΑΙ 

 

και επιπλέον 
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                 Για όλα τα οχήματα 

1.   Θραύση κρυστάλλων   

ΑΝΕΥ ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ 1.200,00 € ΑΝΑ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΙ ΓΙΑ ΑΠΕΡΙΟΡΙΣΤΕΣ 

ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

          2.   Φροντίδα  ατυχήματος      

ΚΑΛΥΠΤΕΤΑΙ 

          3.   Πυρός και Τρομοκρατικές Ενέργειες   

ΩΣ ΤΑ ΟΡΙΖΟΜΕΝΑ ΣΤΟΝ ΠΙΝΑΚΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ 

          4.   Έναντι κινδύνων από δασική πυρκαγιά και από πλημμύρα   

ΩΣ ΤΑ ΟΡΙΖΟΜΕΝΑ ΣΤΟΝ ΠΙΝΑΚΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ 

          5.   Πλήρης οδική βοήθεια   

ΟΛΑ ΤΑ ΟΧΗΜΑΤΑ ΕΩΣ 3,5 ΤΝ ΚΑΙ ΤΑ ΒΑΡΕΑ ΟΧΗΜΑΤΑ (ΦΟΡΤΗΓΑ, ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ, 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΑ) & ΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ ΕΩΣ 26 ΤΝ ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ 

ΠΑΡΟΠΛΙΣΜΕΝΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ (ΚΗΥ 3470, ΚΗΙ 9475, ΚΗΙ 9403, ΧΚΗ 1079, ΚΗΥ 

3474) 

         Επιπλέον, όπου ζητείται, για τα απορριμματοφόρα, πλυντήρια κάδων, καλαθοφόρα, φορτηγά και 

μηχανήματα έργου κατά την χρήση τους ως εργαλεία 

1. Κάλυψη αστικής ευθύνης για σωματικές βλάβες τρίτων κατά την λειτουργία τους  ως εργαλείο 

για ποσό 75.000,00 € 

2. Κάλυψη αστικής ευθύνης για υλικές ζημίες τρίτων κατά την λειτουργία τους ως εργαλείο για 

ποσό 15.000,00 € 

 

         Ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να καταθέσει στην υπηρεσία τα ασφαλιστήρια συμβόλαια το αργότερο 

εντός 10 ημερών από την υπογραφή της σύμβασης. Σε κάθε άλλη περίπτωση ο ανάδοχος καθίσταται έκπτωτος 

και εφαρμόζονται οι ανάλογες κυρώσεις. 

         Σε περίπτωση μη εμπροθέσμου εκτελέσεως της παραπάνω εργασίας, εξαιρουμένης της αποδεδειγμένα 

περιπτώσεως ανωτέρας βίας, ο ανάδοχος υπόκειται σε ποινική ρήτρα ίση προς δύο επί τοις εκατό (2%) για την 

πρώτη εβδομάδα και τέσσερα επί τοις εκατό (4%) για την δεύτερη εβδομάδα, επί της αξίας της 

καθυστερούμενης προς παράδοση εργασίας. 

         Μετά την καθυστέρηση των δύο αυτών εβδομάδων, ο εργοδότης δικαιούται να ακυρώσει τη σύμβαση 

εργασίας και να εισπράξει την αξία της εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης. 

 

ΑΡΘΡΟ 6ο  Τρόπος πληρωμής 

Η πληρωμή των ασφαλιστηρίων συμβολαίων θα γίνει εφάπαξ, αμέσως μετά την έναρξη ασφάλισης.  

Τα ασφαλιστήρια θα εκδίδονται ανά έτος, εκτός από αυτά που θα αποκτηθούν στο εξής και θα 

ασφαλιστούν κατά περίπτωση για χρονικό διάστημα μικρότερο των δώδεκα (12) μηνών, ούτως ώστε η λήξη της 

ασφαλιστικής περιόδου να είναι η ίδια για όλα τα οχήματα – μηχανήματα του Δήμου 

         Σημειώνεται ότι σε περίπτωση που έχει καταλογισθεί ποινική ρήτρα εις βάρος του αναδόχου εξαιτίας 

συμβατικής παράλειψης, αυτή θα αφαιρείται από το ποσό της οικείας πιστοποίησης και η διαφορά θα 

αποτελεί το τελικό πιστοποιούμενο προς πληρωμή ποσό. 

         Στο χρηματικό ένταλμα θα επισυνάπτονται τα δικαιολογητικά που απαιτούνται κατά το νόμο.  
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ΑΡΘΡΟ 7ο  Κρατήσεις 

         Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλες τις νόμιμες κρατήσεις που ορίζονται, όπως φόρος εισοδήματος σε 

ποσοστό 8% επί της καθαρής αξίας των ασφαλίστρων και οποιεσδήποτε άλλες νόμιμες επιβαρύνσεις, όπως 

ισχύουν κατά τον χρόνο που δημιουργείται η υποχρέωση καταβολής τους. Το αναλογικό τέλος χαρτοσήμου σε 

ποσοστό 2% που επιβάλλεται σε αποδείξεις πληρωμής των ασφαλίστρων βαρύνει επίσης τον ανάδοχο. 

 

ΑΡΘΡΟ 8ο  Ποιότητα εκτελούμενων εργασιών 

         Η ποιότητα των εκτελούμενων εργασιών θα πρέπει να βρίσκεται μέσα στα όρια που θέτει η σχετική 

νομοθεσία για ανάλογες εργασίες. 

         Η τιμή μονάδας της εργασίας θα είναι σταθερή και αμετάβλητη κατά τη διάρκεια της εργασίας και για 

κανένα λόγο και σε καμία αναθεώρηση δεν υπόκειται. 

 

ΑΡΘΡΟ 9ο  Εκχώρηση της εργασίας σε τρίτο 

          Απαγορεύεται η εκχώρηση από τον ανάδοχο σε τρίτο, μέρους ή όλου του αντικειμένου της σύμβασης, 

χωρίς απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. Η απόφαση αυτή παρέχεται εφ’ όσον ο τρίτος στον οποίο γίνεται η 

εκχώρηση έχει τα προσόντα που εγγυώνται, κατά την κρίση του Δ. Σ., την καλή εκτέλεση της σύμβασης και 

εγκρίνεται από το Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας. 

 

ΑΡΘΡΟ 10ο  Επίλυση διαφορών 

          Τυχόν διαφορές που θα προκύψουν κατά την εκτέλεση της εργασίας επιλύονται κατά τις διατάξεις των 

παραγράφων 2 έως 4 του άρθρου 273 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ-114Α΄). 

         Για κάθε ερμηνεία ή διαφορά που τυχόν προκύψει εξ’ οιασδήποτε αιτίας, αρμόδια είναι τα Δικαστήρια 

Χαλκιδικής. Κάθε ασάφεια των παρόντων όρων ερμηνεύεται υπέρ του Δήμου Αριστοτέλη, εφόσον δεν έχουν 

ζητηθεί προ του διαγωνισμού έγγραφες εξηγήσεις. 

 

ΑΡΘΡΟ 11ο  Αυξομείωση ποσοτήτων 

         Ο μειοδότης υποχρεούται να ασφαλίσει τυχόν νέα οχήματα – μηχανήματα του Δήμου Αριστοτέλη 

που θα αποκτηθούν ή θα τεθούν σε κυκλοφορία στην διάρκεια της ασφαλιστικής περιόδου για το χρονικό 

διάστημα από της αναγγελίας προς αυτόν με έγγραφη βεβαίωση, μέχρι το τέλος της ασφαλιστικής περιόδου  

για όλες τις καλύψεις που θα του ζητηθούν, όπως και τυχόν επιπλέον επασφαλίσεις για όσα οχήματα 

κριθούν αναγκαίες, με ανάλογους όρους και τιμές ασφάλισης με την προσφορά του.  

         Η ποσότητα της εργασίας μπορεί να αυξηθεί κατά το δικαίωμα προαίρεσης και ο ανάδοχος 

υποχρεούται να εκτελέσει τις επί πλέον εργασίες χωρίς αντίρρηση. 

         Επίσης ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα διακοπής της ασφάλισης οχημάτων και μηχανημάτων που 

αποσύρονται από την κυκλοφορία.  

 

                                                                Αρναία 24/04/2025 
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